
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ» 
 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июня 2023 года                  №80/3 

 

 
О внесении изменений в решение  

поселкового собрания городского  

поселения     «Поселок        Ивня»  

от    26 ноября   2018 года   № 4/2  

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Ивня» поселковое 

собрание городского поселения «Поселок Ивня» решило: 

1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Ивня»  от 26 ноября 2018 года № 4/2 «Об имущественной поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

муниципального имущества» следующие изменения: 

- пункт 1.3. раздела 1. «Общие положения» Положения о порядке и 

условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества городского поселения «Поселок Ивня», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

дополнить подпунктом 1.3.1. следующего содержания: 

«1.3.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», вправе обратиться в порядке и на условиях, 

установленных настоящим Положением, за оказанием имущественной 

поддержки в орган местного самоуправления городского поселения «Поселок 

Ивня», в отношении имущества включенного в Перечень.». 

consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164B4DD5E50B80AED70B52E465F4483C4B2BED548BC44C50EC20B0F0583C2C03F5E55DED702874FC6C7A0F4868DC801r6r9I


2 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

администрации городского поселения «Поселок Ивня» https://ivnyaivnyanskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на постоянную комиссию земского собрания городского поселения «Поселок 

Ивня» по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике                                   

и муниципальной собственности. 

 

 

 

Председатель поселкового  

собрания           городского  

поселения «Поселок Ивня»                                         В.А. Листопад  


